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Edizioni Otto/Novecento
Adularia Minima
	 1.	 Giovanni Verga, Per le vie e altre novelle lombarde, a cura di V. Guarracino, 256 pp., € 16,00, 

isbn 87734-13-3
	 2.	 Corrado Alvaro, Terra nuova. Prima cronaca dell’Agro Pontino, prefazione di F. Sessi, 72 pp., 

€ 8,00, isbn 87734-14-0
	 3.	 Ada Negri, Stella mattutina, prefazione di G. Scalfi, postfazione di A. Folli, 120 pp., € 12,00, 

isbn 87734-15-7
	 4.	 Umberto Notari, Quelle signore, introduzione di R. Reim, 144 pp., € 12,00, isbn 87734-16-4
	 5.	 Vasco Pratolini, Cronache dal Giro d’Italia (Maggio-Giugno 1947), introduzione di G. Fofi, 

postfazione di A. Polverosi, 96 pp., € 12,00, isbn 87734-17-1
	 6.	 Luigi Pirandello, L’uomo dal fiore in bocca, a cura di G. Mastrullo, introduzione di L. Lunari, 

56 pp., € 7,00, isbn 87734-18-8
	 7.	 Guido da Verona, I promessi sposi, introduzione di M. Bruschi, 304 pp., € 16,00, isbn 87734-

19-5
	 8.	 Vittorio Imbriani, Libro di preghiere muliebri, a cura di V. Guarracino, 104 pp., € 12,00, isbn 

87734-20-1
	 9.	 Giuseppe Farinelli, La monaca di Monza. Nel tempo, nella vita e nel processo originale rivisto 

e commentato, 720 pp., € 20,00, isbn 87734-21-8
	 10.	 Marchesa Colombi, In risaia, introduzione di R. Reim, 136 pp., € 12,00, isbn 87734-22-5
	 11.	 Ambrogio Bazzero, Prose scelte, a cura di G. Frasso e E. Paccagnini, Xliv, 866 pp., € 20,00, isbn 

87734-23-2
	 12.	 Edoardo Calandra, La signora di Riondino, introduzione di R. Reim, 128 pp., € 12,00, isbn 

87734-24-9
	 13.	 Neera, Crevalcore, presentazione di G. Lagorio, nota introduttiva di A. Arslan, 208 pp., isbn 

87734-25-6
	 14.	 Silvio D’Arzo, All’insegna del «Buon corsiero», presentazione di M. Spinella, 128 pp., € 12,00, 

isbn 87734-27-0
	 15.	 Franco Fortini, La cena delle ceneri e Racconto fiorentino, presentazione di M. Spinella, 144 

pp., € 12,00, isbn 87734-28-7
	 16.	 Aldo Palazzeschi, Il re bello, a cura di R. Guerricchio, 224 pp., € 16,00, isbn 87734-29-4
	 17.	 AA. VV., Cronache del primo Giro d’Italia, introduzione di E. Paccagnini, presentazione di U. 

Colombo, 208 pp., € 16,00, isbn 88734-26-3
	 18.	 Carlo Dossi, Amori, a cura di V. Guarracino, 128 pp., € 12,00, isbn 88734-30-0
	 19.	 Achille Campanile, Battista al Giro d’Italia. Intermezzo giornalistico, premessa di L. Ciferri, 

192 pp., € 15,00, isbn 87734-31-7
	 20.	 Vasco Pratolini, Al Giro d’Italia. Vasco Pratolini al 38° Giro d’Italia (14 Maggio-5 Giugno 

1955), a cura di E. Paccagnini, 128 pp., € 12,00, isbn 87734-32-4
	 21.	 Contessa Lara, Lettere ad Angelo de Gubernatis, a cura di C. Caporossi, 128 pp., € 12,00, isbn 

87734-33-1
	 22.	 Matilde Serao, Fantasia, introduzione di R. Reim, 288 pp., € 18,00, isbn 87734-34-8
	 23.	 Giuseppe Mezzanotte, Checchina Vetromile, introduzione di R. Reim, 184 pp., € 14,00, isbn 

87734-35-5
	 24.	 Annie Vivanti, Circe. Il romanzo di Maria Tarnowska, a cura di C. Caporossi, 212 pp., € 15,00, 

isbn 87734-36-2
	 25.	 Giovanni Pascoli, Le più belle poesie, a cura di L. Della Bianca, 72 pp., € 8,00, isbn 87734-40-9
	 26.	 Carolina Invernizio, La trovatella di Milano, introduzione di R. Reim, 112 pp., € 12,00, isbn 

87734-41-6
	 27.	 Filippo Maria Battaglia, I sommersi e i dannati. La scrittura dispersa e dimenticata nel No-

vecento italiano, 124 pp., € 12,00, isbn 87734-42-3
	 28.	 Edmondo De Amicis, Amore e ginnastica, introduzione di R. Reim, 128 pp., € 12,00, isbn 87734-

43-0
	 29.	 Gabriele D’Annunzio, In Toscana. Appunti, a cura di E. Paccagnini, 168 pp., € 16,00, isbn 87734-44-7
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	 30.	 Annie Vivanti, Naja Tripudians, introduzione di R. Reim, 152 pp., € 14,00, isbn 87734-45-4
	 31.	 Cletto Arrighi, Gli Sposi non Promessi. Parafrasi a contrapposti dei Promessi Sposi, a cura e 

con introduzione di E. Paccagnini, 92 pp., € 12,00, isbn 87734-46-1
	 32.	 Arrigo Cajumi, L’offensiva scritta col lapis. (22 ottobre-4 novembre 1918), a cura di G.F. 

Grechi, 80 pp., € 9,00, isbn 87734-47-8
	 33.	 Umberto Notari, Femmina. Scene di una grande capitale, 160 pp., € 14,00, isbn 87734-48-5
	 34.	 Marchesa Colombi, Prima morire, introduzione di R. Reim, 232 pp., € 16,00, isbn 87734-49-2
	 35.	 Alfredo Panzini, Il romanzo della guerra nell’anno 1914, introduzione di G. Finzi, 112 pp., € 

12,00, isbn 87734-50-8
	 36.	 Filippo Tommaso Marinetti, Come si seducono le donne, prefazione di B. Corra ed E. Settimelli, 

100 pp., € 12,00, isbn 87734-51-5
	 37.	 Giorgio Manganelli, Africa, postfazione e cura di V. Papetti, 84 pp., € 10,00, isbn 87734-52-2
	 38.	 Alfredo Oriani, La bicicletta, 284 pp., € 16,00, isbn 87734-53-9
	 39.	 Luigi Settembrini, I neoplatonici per Aristeo di Megara, 100 pp., € 12,00, isbn 87734-55-3
	 40.	 Giacomo Casanova, Jcosameron, 260 pp., € 16,00, isbn 87734-56-0
	 41.	 Emilio De Marchi, Le due Marianne. Testo teatrale, a cura di M.C. Grignani, prefazione di M. 

Corti, in appendice I coniugi Spazzoletti, racconto, 104 pp., € 12,00, isbn 87734-57-7
	 42.	 Andrea Rocca, Gozzano ospite di Puccini (e viceversa), 160 pp., € 12,00, isbn 87734-58-4
	 43.	 Guido Gozzano, Poesie sparse, 164 pp., € 12,00, isbn 87734-54-6
	 44.	 Edmondo De Amicis, Spagna, introduzione e note di L. Chiarini, 380 pp., € 20,00, isbn 87734-

59-1
	 45.	 Domenico Balestrieri, Lagrime in morte di un gatto, introduzione e note di A. Bellio, 388 pp., 

€ 20,00, isbn 87734-60-7
	 46.	 Ennio Cavalli, Due ruote fa. L’Italia del ’77 vista da un giro e in un racconto, presentazione 

di S. Zavoli, disegni di A. Sughi, 112 pp., € 12,00, isbn 87734-61-4

Edizioni Varie
AA.VV, Studi di storia e critica della letteratura italiana dell’Ottocento e del Novecento in 

onore di Giuseppe Farinelli, 904 pp., € 100, isbn 87734-39-3
Arrigo Boito, Opere letterarie, 720 pp., € 25,00, isbn 87734-08-9
Leandro Cantamessa Arpinati, Astrologia Ins & Outs. Opere a stampa 1468-1930, 4 volumi in 

cofanetto, 3332 pp., € 250,00, isbn 87734-37-9
Giuseppe Farinelli, Vent’anni o poco più, 648 pp., € 25,00, isbn 87734-02-7

Edizioni di Terrenuove
	 1.	 Anna Rotondo, Marco Mazzetti (a cura di), Il carro dalle molte ruote. Etnopsichiatria e psi-

coterapie transculturali, 192 pp., € 14,50, isbn 88443-00-3
	 2.	 Stefano Agnoletto (a cura di), Pensare e agire nell’era della globalizzazione, 176 pp., € 14,50, 

isbn 88443-01-0
	 3.	 Michel Perrin, Lo sciamanismo, traduzione di F. Rotondo, 144 pp., € 14,50, isbn 88443-02-7
	 4.	 Dela Ranci (a cura di), Questioni di etnopsichiatria clinica. L’esperienza di Terrenuove, 160 

pp., € 14,50, isbn 88443-03-4
	 5.	 Anna Rotondo (a cura di), Etnopsichiatria e territorio. Esperienze, 216 pp., € 16,50, isbn 88443-

04-1
	 6.	 Anna Rotondo (a cura di), Minori stranieri non accompagnati. Esperienze di cura a Terre-

nuove, 184 pp., € 15,00, isbn 87734-05-8


